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CLARIFICATION NO 2 TO TD

	ERRATA
Volume 1, Section 5, Sub-Section 5.1
Item Nos I.13 to I.16, C2 to read: “12.2” instead of ”12.212.2”




	QUESTIONS
	ANSWERS

	Question No 1
[bookmark: _GoBack]In item 12. Information/documentation to be supplied by the tenderer — Section I, it is stated:
I. Works Element
As contractor, at least two New/Upgrade Works contracts for, inland waterways or onshore Locks, with Design/Build elements of a similar nature (works with extensive electro-hydraulic, hydro-mechanical, and related electronic components) to international or EU standards, each for a total of 15 million euros, within the eight years prior to date for submission of tenders using Design-Build type contracts (similar to F1DIC Yellow Book)."
We kindly ask you to clarify whether locks/gates in the hydropower plant, such as intake structure locks/gates or outlet structure gates/locks, which has similar work elements with this project, can be considered as similar nature experience and to meet requirements?

	Answer No 1
In item 12. Information/documentation to be supplied by the tenderer - Section I, it is stated: "...at least two New/Upgrade Works contracts for, inland waterways or onshore Locks...". Acceptable references are those related to inland waterways Locks or onshore Locks.
According to the Practical Guide Section 5.3.4
 “Please note that the contracting authority cannot give a prior opinion on the assessment of the tender” 


	Question No 2
As we learned from Contract notice Works issued by the Ministry of Construction, Transport and Infrastructure of Republic of Serbia the scope of works on Upgrade of Iron Gate Navigation Lock include all construction works of HPP Djerdap 1. We assume that all companies participating this tender must submit an offer for whole scope of works described in this document.
	Answer No 2
Volume 1-S1-ITT:
Instructions to Tenderers, Sub-Clause 1.1, pg 4
1.1. Tenderers must tender for the whole of the works required by the dossier. Tenders will not be accepted for an incomplete tender.

	Question No 3
Our company is a manufacturer of equipment and can only offer some of the new equipment, which are a very small part of whole project. From our point of view if we submit our single offer only for that equipment it will be not enough to be clarified as a contract partner for Contracting Authority.
	Answer No 3
Volume 1-S1-ITT:
Instructions to Tenderers, Sub-Clause 1.1, pg 4
Tenderers must tender for the whole of the works required by the dossier. Tenders will not be accepted for an incomplete tender.
According to the Practical Guide Section 5.3.4
 “Please note that the contracting authority cannot give a prior opinion on the assessment of the tender” 

	Question No 4
Due to the reason described under point 2 we as supplier of a small part of the whole project have only the possibility to participate at this Tender as a Sub-Supplier of a construction company which will do all construction works. Is it possible to get from you name of such companies which participate this tender to enable us to cooperate with them.
	Answer No 4
Public Information regarding this tender (including answers to requests for clarifications and corrigenda to the tender) may be found on 
http://www.mgsi.gov.rs/cir/odsek/adaptacija-brodske-prevodnice-u-sastavu-he-djerdap-1-upgrade-iron-gate-1-navigation-lock

	Question No 5
Could you please inform us where we can get the ITT for this tender or could you please inform us the Link for download of all tender information?

	Answer No 5
Public Information regarding this tender (including the Tender, answers to requests for clarifications and corrigenda to the tender) may be found on 
http://www.mgsi.gov.rs/cir/odsek/adaptacija-brodske-prevodnice-u-sastavu-he-djerdap-1-upgrade-iron-gate-1-navigation-lock
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